Zagan, 14 luty 2022 r.
GMINA ZAGAN
ul. Armii Krajowej 9
68 - 100 ZAGAN

Wykonawcy bioracy udzial

w postepowaniu

Znak sprawy: 0S0.271.1.2022

Nr UZP: 2022 /BZP 00048870/01 z dnia 07.02.2022 r.

Dotyczy: postepowania przetargowego pn.: ,Poprawa dostepnosci do uslug

edukacyjnych uczniéw z terenu Gminy Zagan”

WYJASNIENIA I ZMIANA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

I. W zwiazku 2z pytaniami wykonawcéw o wyjasnienie tresci specyfikacji warunkow
zamowienia, zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz.1129, 1598, 2054, 2269, z poz.25), zwanej dalej ustawg
Pzp, zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytania do czesci II zamowienia pn: Czesé II-Zakup i dostawa fabrycznie nowego
gimbusa przystosowanego do przewozu dzieci do szkoly.

Pytanie Nr 1.

Czy Zamawiajacy dopusci do udzialu w postepowaniu przetargowym autobus

o liczbie miejsc pasazerskich siedzacych 38 + kierowca, a w przypadku demontazu
6 sztuk siedzen - 32 miejsca pasazerskie siedzace + kierowca + 1 miejsce dla osoby

niepelnosprawnej ?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopusci do udzialu w postepowaniu przetargowym autobus
o liczbie miejsc pasazerskich siedzacych 38 + kierowca, a w przypadku demontazu
6 sztuk siedzen - 32 miejsca pasazerskie siedzace + kierowca + 1 miejsce dla osoby

niepeilnosprawne;j.



Pytanie Nr 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby z dostarczeniem autobusu Wykonawca dostarczyl
dokument w postaci §wiadectwa krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu,
zamiast s$wiadectwa homologacji oraz s$wiadectwa zgodnosci WE, poniewaz
swiadectwo krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu jest tozsame z wyzej
wymienionymi dokumentami i jest pelnoprawnym dokumentem, umozliwigjacym

rejestracje i ubezpieczenie pojazdu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza, aby z dostarczeniem autobusu Wykonawca dostarczyl

dokument w postaci swiadectwa krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu.

Pytanie Nr 3

Czy Zamawiajacy dopusci do udzialu w postepowaniu przetargowym autobus
z drzwiami pasazerskimi w ukladzie 1-0-1, w ktorych drugie drzwi nie beda
sterowane elektrycznie/pneumatycznie i beda drzwiami awaryjnymi stuzacymi do
wprowadzania osoby niepelnosprawnej poruszajacej sie na wozku inwalidzkim, za

pomoca windy ?

Odpowiedz :

Zamawiajacy informuje, ze odpowiedz na powyzsze pytanie udzielil dnia 9 lutego
2022 r. Odpowiedz zostala opublikowana i udostepniona a stronie prowadzonego
postepowania.

Zamawiajacy jednoczeénie doprecyzuje odpowiedz udzielona w dniu 9 lutego 2022 r.
informujac, ze dopusci do udzialu w postepowaniu przetargowym autobus
z drzwiami pasazerskimi w ukladzie 1-0-1, w ktérych drugie drzwi nie bedg
sterowane elektrycznie/pneumatycznie i beda drzwiami awaryjnymi stuzacymi do
wprowadzania osoby niepelnosprawnej poruszajacej sie na wozku inwalidzkim, za

pomoca windy.

Pytanie Nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do udzialu w postepowaniu

przetargowym silniki spalinowe z certyfikatem EURO 6-D.

Odpowiedz :



Tak, Zamawiajacy dopuszcza do udzialu w postepowaniu przetargowym silniki
spalinowe

z certyfikatem EURO 6-D.

Pytanie Nr 5

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza skladanie ofert czesciowych

osobno na czes¢ nr 1 1 czesé nr 2.

Odpowiedz :
W pytaniach dotyczacych SWZ z dnia 09.02.2022r. Zamawiajacy zamiesScil

informacje zamieniajaca tresc.

Pytanie Nr 6

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy nie dopuszcza do udzialu w postepowaniu
przetargowym pojazdu, ktéry bedzie przerobiony z furgonu samochodu ciezarowego.
Przerabianie furgonéw samochodow ciezarowych na autobusy wiaze si¢ z ingerencja
w jednolita konstrukcje pojazdu bazowego jakim jest samochod dostawczy. Autobus
ktére chcemy zaoferowa¢ w postepowaniu przetargowym posiadaja konstrukcje
nadwozia zbudowana w pelni przez nas co gwarantuje odpowiednig trwalosc

i zabezpieczenie antykorozyjne.

Odpowiedz :

Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze nie dopuszcza do udzialu w postepowaniu

przetargowym pojazdu, ktéry bedzie przerobiony z furgonu samochodu ciezarowego.

Pytanie Nr 7

Prosimy o doprecyzowanie zapisu mowiacego o dostawie autobusu przystosowanego
do przewozu dzieci do szkoly.

Czy Zamawiajacy uzna za spelnienie powyzszego warunku poprzez dostawe autobusu
stuzacego do przewozu dzieci wyposazonego w symbole/znaki informujace
o przewozie dzieci szkolnych, czy Zamawiajacy wymaga dostawy autobusu ktory
bedzie spelnial warunki techniczne okreslone w 8§22 Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002r., w sprawie warunkéw technicznych
pojazdéw oraz zakresu ich niezbednego wyposazenia ( tj. Dz.U. z 2016r. poz. 2022 ze

zm.)



Odpowiedz :
Tak, Zamawiajacy wymaga dostawy autobusu ktory bedzie spelnial warunki

techniczne okreslone w 8§22 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31
grudnia 2002r., w sprawie warunkow technicznych pojazdéw oraz zakresu ich
niezbednego wyposazenia ( tj. Dz.U. z 2016r. poz. 2022 ze zm.).

Pytanie Nr 8

Czy Zamawiajacy dopusci do udzialu w postepowaniu przetargowym autobus, ktory
zamiast plansz magnetycznych nakladanych na nadwozie autobusu z symbolami
informujacymi o przewozie dzieci szkolnych bedzie posiadal tablice swietlne

z symbolem dzieci?

Odpowiedz :

Tak, Zamawiajacy dopusci do udzialu w postepowaniu przetargowym autobus, ktory
zamiast plansz magnetycznych nakladanych na nadwozie autobusu z symbolami
informujacymi o przewozie dzieci szkolnych bedzie posiadat tablice sSwietlne

z symbolem dzieci.

Pytanie Nr 9

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga, aby gwarancja udzielona byta
bezposrednio przez producenta autobusu. Gwarantuje to szybka reakcje serwisowa,
szyki dostep czeSci zamiennych oraz najwyzsza jako$¢ obstugi posprzedazowej

realizowane bezposrednio przez firme ktéra wyprodukowala pojazd.

Odpowiedz :
Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze wymaga aby gwarancja udzielona byla bezposrednio

przez producenta autobusu.

Pytanie Nr 10

Czy Zamawiajacy uzna za speilnienie warunku dotyczacego zdolnosci technicznej lub
zawodowej, ze wykonawca przedstawi referencje dotyczace dostawy fabrycznie
nowego autobusu przystosowanego do przewozu dzieci i mlodziezy do szkoly

o wartos$ci co najmniej 550 000, 00 zl brutto ?

Odpowiedz :
Zamawiajacy uzna spelnienie ww. warunku. Gimbus jest to autobus szkolny.

Pytanie Nr 11

Prosze o podanie prognozowanego Sredniego przebiegu autobusu rocznie.



Odpowiedz :
Prognozowany sredni przebieg autobusu rocznie wynosi ok 35 000 tys.km.

Pytanie Nr 12

Prosimy o odpowiedz czy w okresie gwarancji koszt planowanych przegladow
serwisowych/obslug technicznych wynikajacych i interwaléw obslug okreslonych
przez producenta pojazdu wraz robocizna 1 materialami eksploatacyjnymi
Zamawiajacy bedzie ponosil we wlasnym zakresie ?

Pozostale naprawy wynikajace z udzielonej gwarancji beda po stronie Wykonawcy.

Odpowiedz :

Tak, Zamawiajacy bedzie ponosit koszty planowanych przegladow
serwisowych/obshig technicznych wynikajacych i interwaléw obstug okreslonych
przez producenta pojazdu wraz z robociznag i materialami eksploatacyjnymi

a pozostate naprawy wynikajace z udzielonej gwarancji beda po stronie Wykonawcy.

Pytanie Nr 13

Zamawiajacy w projekcie umowy par. 7 ust. 14 okreslil, ze ushlugi gwarancyjne nie
obejmuja czesci podlegajacych naturalnemu zuzyciu podczas eksploatacji, takie jak:
filtry oleju, filtry powietrza, filtry paliwa, filtry przeciwpylowe uktadu klimatyzacji,
piéra wycieraczek, oraz materialow eksploatacyjnych, takich jak: wszelkie smary,
oleje oraz plyny, a w tym szczegélnie: plyn ukltadu chiodzenia, ptyn uktadu
wspomagania, pltyn hamulcowy.

Zwracamy sie z wnioskiem o dopisanie do powyzszej listy opon, elementéow uktadu
zawieszenia, elementéw ukladu kierowniczego, elementéw ukladu hamulcowego,
elementow ukladu wydechowego jako elementow autobusu, ktére podlegaja

naturalnej eksploatacji.

Odpowiedz :
Zamawiajacy dokonal zmian w zatgczniku 5b do SWZ - - projekt umowy

_§7 gwarancja pkt 14

Jest:

14. Uslugi gwarancyjne nie obejmuja czesci podlegajacych naturalnemu zuzyciu
podczas eksploatacji, takich jak: filtry oleju, filtry powietrza, filtry paliwa, filtry
przeciwpylowe ukladu klimatyzacji, piora wycieraczek, oraz materialow
eksploatacyjnych, takich  jak: wszelkie smary, oleje oraz  plyny,
a w tym szczegolnie: plyn uktadu chlodzenia, plyn ukladu wspomagania, plyn
hamulcowy.




Nowe brzmienie §7 gwarancja pkt 14:

14. Ushugi gwarancyjne nie obejmuja czesci podlegajacych naturalnemu zuzyciu
podczas eksploatacji, takich jak: filtry oleju, filtry powietrza, filtry paliwa, filtry
przeciwpylowe uktadu klimatyzacji, pidéra wycieraczek, oraz materialow
eksploatacyjnych, takich jak: wszelkie smary, oleje oraz plyny, a w tym szczegoélnie:
plyn ukladu chlodzenia, plyn ukladu wspomagania, plyn hamulcowy, opon,
elementow ukladu zawieszenia, elementow ukladu kierowniczego, elementow ukltadu
hamulcowego, elementow ukladu wydechowego.

Pytanie Nr 14
Ze wzgledu na nie wystepowanie na rynku dostepnych opon zimowych dla

autobuséw, zwracamy sie z pytaniem czy Zamawiajacy dopusci do udzialu
w postepowaniu przetargowym autobus z oponami wielosezonowymi, bez

dodatkowego kompletu opon zimowych ?

Odpowiedz :
Tak, Zamawiajacy dopusci do udzialu w postepowaniu przetargowym autobus

z oponami wielosezonowymi, bez dodatkowego kompletu opon zimowych.

Pytanie Nr 15

Czy Zamawiajacy dopusci do udzialu w postepowaniu przetargowym autobus

fabrycznie nowy, rok produkcji 2022 ?

Odpowiedz :
Tak, Zamawiajacy dopusci do udzialu w postepowaniu przetargowym autobus

fabrycznie nowy, rok produkcji 2022.

Pozostate zapisy SWZ pozostaja bez zmian.

Niniejsza odpowiedZ i wprowadzone zmiany tresci SWZ stanowi integralng czgs¢ Specyfikacji
Warunkéw Zamowienia i nalezy stosowaé je odpowiednio.

Niniejsze zmiany tresci SWZ nie powoduja zmiang tresci ogloszenia o zamowieniu.




